

Jarosław Katulski
Radny Województwa Kujawsko-Pomorskiego
Tuchola, 29.03.2020 r.

p. Hojba Hojba
31.03.2020
0

WPLYNEŁO
Kancelaria Sejmiku

30-03-2020

Szanowna Pani Elżbieta Piniewska
Przewodnicząca Sejmiku Województwa
Kujawski-Pomorskiego

L.dz. 184
Podpis: *Elżbieta Piniewska*
.....(2)

INTERPELACJA

Wnoszę interpelację do Zarządu Województwa o wystąpienie do Państwowej Komisji Wyborczej, odpowiedniego szczebla, o nieprzeprowadzanie na obszarze naszego województwa jakichkolwiek wyborów powszechnych, do czasu wygaśnięcia zagrożenia epidemicznego.

Domagam się również, aby zabronić pracownikom jednostek samorządu województwa uczestniczenia w jakichkolwiek pracach związanych z organizacją wyborów i udostępniania jakichkolwiek pomieszczeń i wyposażenia. To z obawy o zdrowie ich samych i innych osób współpracujących wraz z nimi i ich rodzin.

Uzasadnienie :

Jednym z zadań samorządu wojewódzkiego jest ochrona i promocja zdrowia. Dotychczas nasz samorząd starał się wykonywać swoje obowiązki w tym zakresie wspierając inwestycje medyczne w jednostkach ochrony zdrowia, tak wojewódzkich, jak i innych szczebli samorządu, przeznaczając na te cele spore środki, głównie będące w dyspozycji województwa, środki unijne.

Niewątpliwie skala tych wydatków, proporcjonalnie do liczby mieszkańców regionu, była bardzo wysoka w porównaniu do innych województw. Być może, przynajmniej w części, dzięki tym działaniom dysponujemy obecnie całkiem sporą bazą szpitalną, relatywnie nowoczesną i dobrze wyposażoną, np nie ma w regionie szpitala bez łóżek intensywnej terapii wyposażonych w respiratory.

Dzisiaj mamy sytuację nadzwyczajną.

Rola samorządu województwa nie jest wiodąca, co prawda, ponieważ działania kryzysowe, to rola administracji rządowej.

Wiem, że mimo to, samorząd województwa nadal wspiera jednostki ochrony zdrowia przy zakupach wyposażenia koniecznego w zwalczaniu epidemii.

Jako lekarz, wiem jednak, że żadne działania nie pomogą, kiedy nie wyeliminujemy najważniejszego czynnika sprzyjającego się szerzeniu wirusa SARS-COV-2, czyli kontaktów między ludźmi.

Wydaje się, że zdecydowana większość Polaków rozumie sytuację i apele ministra zdrowia o wychodzenie z domu wyłącznie w przypadku absolutnej konieczności.

Organizowanie wyborów prezydenckich za niecałe półtora miesiąca, gdy jesteśmy przed szczytem ilości zachorowań, będzie złamaniem wszystkich zasad zwalczania epidemii i bez wątpliwości spowoduje sporą ilość zachorowań, a może i zgonów.

Brak zdecydowanego sprzeciwu, wobec tego szaleńczego projektu, przez wszystkie możliwe instytucje, będzie wprost przyczynianiem się do tej tragedii.

Jarosław Katulski